Протокол
заседания комиссии по расширению налогооблагаемой базы
и мобилизации доходов в бюджет Ханты-Мансийского района

Место проведения:
конференц-зал  администрации
Ханты-Мансийского района, 3 этаж
Время проведения: 14-00
Дата проведения: от 31.03.2017 № 4/17
Председательствует - Горелик Татьяна Юрьевна - заместитель главы                  Ханты-Мансийского района по финансам, председатель комитета по финансам.
Секретарь - Черкашина Дарья Леонидовна - специалист-эксперт управления доходов, налоговой политики и кадрового обеспечения комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района.
Повестка дня:
1. Состояние задолженности в бюджет Ханты-Мансийского района.   Список предоставлен Межрайонной ИФНС России № 1  по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре. (Докладчик Начальник Межрайонной Инспекции Федеральной Налоговой   Службы России № 1  по    Ханты-Мансийскому автономному    округу –  Югре  Симонов Вадим Николаевич с подробным анализом задолженности  по приглашенным организациям и предпринимаемыми мерами, содокладчики – приглашенные организации и индивидуальные предприниматели, имеющие задолженность по налоговым платежам, комитет                  по образованию администрации Ханты-Мансийского района,                                           МКУ Ханты-Мансийского района «Централизованная бухгалтерия                                   по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений                               Ханты-Мансийского района», МКУ ХМР «Комитет по культуре спорту                              и социальной политике», МП «ЖЭК-3», МП «Комплекс-Плюс»).
1.1. Информация о задолженности на 01.03.2017 в разрезе муниципальных учреждений и предприятий администрации    Ханты-Мансийского района,               а также юридических лиц осуществляющих деятельность на территории             Ханты-Мансийского района.
1.2. Информация о состоянии задолженности переданной  с 01.01.2017 администрируемой налоговыми органами по уплате пенсионных взносов                      в Пенсионный Фонд и в Фонд социального страхования по обязательному страхованию и о проведении работы  по урегулированию данной задолженности.
Решили:
1.1. Принять к сведению информацию;
1.2.   Комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района           и МКУ АХМР «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений Ханты-Мансийского района» урегулировать задолженность перед Межрайонной Инспекцией Федеральной Налоговой   Службы России № 1 по   Ханты-Мансийскому автономному   округу –  Югре                                с предоставлением документов подтверждающих факт оплаты (приложение 1).
Срок исполнения: до 11.04.2017.
1.3. МП «ЖЭК-3» урегулировать задолженность перед Межрайонной Инспекцией Федеральной Налоговой Службы России № 1                                               по  Ханты-Мансийскому автономному   округу –  Югре  по   налогу на доходы физических лиц (далее НДФЛ) в размере 13 627,17 рублей (приложение 1).
Срок исполнения: до 11.04.2017.
1.4. Рекомендовать  МП «Комплекс-Плюс» урегулировать задолженность перед Межрайонной Инспекцией Федеральной Налоговой   Службы России № 1                                               по  Ханты-Мансийскому автономному   округу –  Югре  по НДФЛ  в размере 267 663,94 рублей,  транспортный налог  в размере 8 953,84 рублей, налог на добавленную стоимость (далее НДС)  в размере 166 104,00 рублей (приложение 1).
Срок исполнения: до 11.04.2017.
1.5. МКУ АХМР «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» урегулировать вопрос по задолженности за МБУ «Досуговый центр «Имитуй»            по НДС в размере  822 557,47 рублей  и за МБОУ ДО  Ханты-Мансийского района «Детская музыкальна школа» по НДФЛ в сумме 7 766,15 рублей перед Межрайонной Инспекцией Федеральной Налоговой Службы России № 1                     по  Ханты-Мансийскому автономному   округу –  Югре  (приложение 1).

Срок исполнения: до 11.04.2017.
1.6. Руководителям главных распорядителей средств бюджета, Муниципальному казенному учреждению Ханты-Мансийского района «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию образовательных учреждений Ханты-Мансийского района взять на контроль вопрос по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование, налогов, зачисляемых во все уровни бюджетной системы. Необходимо решить вопрос персональной ответственности исполнителей за допущенные начисления пеней и штрафов с возмещением потерь бюджета за счет виновных лиц.
Срок исполнения: постоянно.
1.7. Рекомендовать комитету экономической политики администрации                        Ханты-Мансийского района продолжать работу по урегулированию задолженности с субъектами малого предпринимательства осуществляющих деятельность               на территории Ханты-Мансийского района.

Срок исполнения: постоянно

1.8. Межрайонной ИФНС России № 1  по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре предоставить информацию (сумму погашенной задолженности)     по спискам предоставленных на заседание комиссии по задолженности по НДФЛ за 2013-2014 года, а также по индивидуальным предпринимателям осуществляющих деятельность на территории Ханты-Мансийского района,                  и муниципальным учреждениям и предприятиям (приложение 2,3,4,5,6,7).

Срок исполнения: до 14.04.2017.
2. Информация о состоянии задолженности страхователей                                Ханты-Мансийского района по уплате страховых взносов. Подтверждение основного вида экономической деятельности в электронном виде по средствам портала государственных услуг. (Докладчик заместитель управляющего Государственного учреждения - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации    по Ханты-Мансийскому автономному округу–Югре Крюков Владимир Александрович).
Решили:
2.1.  Принять к сведению информацию;

2.2.  Главе администрации сельского  поселения Согом погасить  задолженность по Муниципальному казенному учреждению культуры сельского поселения Согом «Сельский Дом культуры и досуга» в размере   2 033,50 рублей (сумма недоимки по страховым взносам) и сумму по пени в размере 43,29 рублей перед Государственным   учреждением - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному     округу – Югре   с предоставлением в комитет по финансам администрации                 Ханты-Мансийского района документов подтверждающих факт оплаты (приложение 8).
Срок исполнения: до 07.04.2017.
2.3. Комитету по образованию администрации    Ханты-Мансийского района,           МКУ Ханты-Мансийского района «Ценрализованная бухгалтерия                               по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений                      Ханты-Мансийского района», МКУ Ханты-Мансийского района «Комитет              по культуре, спорту и социальной политике», МП «ЖЭК-3»,                                    МП  «Комплекс-Плюс принимать меры по недопущению задолженности перед Государственным учреждением - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному     округу – Югре.
Срок исполнения: постоянно.
2.4. Страхователям Ханты-Мансийского района не подтвердивших ОКВЭД  согласно списка:
	АСП А

	№/№
	Наименование

	1
	АСП Выкатной

	2
	АСП Горноправдинск

	3
	АСП Луговской

	4
	АСП Нялинское

	5
	АСП Сибирский

	6
	АСП Согом

	7
	АСП Шапша

	8
	МАУ "ОМЦ"

	9
	МБОУ ДО Ханты-Мансийского района «Детская музыкальная школа»

	10
	МБОУ Ханты-Мансийского района СОШ п. Горноправдинск

	11
	МБОУ ХМР СОШ п.Луговской

	12
	МБУ «КДЦ «Геолог»

	13
	МБУ ДО «ДЮСШ Ханты-Мансийского района»

	14
	МБУ ДО ХМР

	15
	МБУК «БС Горноправдинск»

	16
	МКДОУ ХМР «Детский сад «Березка» п. Горноправдинск»

	17
	МКДОУ ХМР «Детский сад «Голубок» п. Луговской

	18
	МКДОУ ХМР «Детский сад «Елочка» п. Бобровский»

	19
	МКДОУ ХМР «Детский сад  «Колобок» п. Пырьях»

	20
	МКДОУ ХМР «Детский сад «ЛУЧИК»  п. Урманный»

	21
	МКДОУ ХМР «Детский сад «МИШУТКА» д. Белогорье»

	22
	МКДОУ ХМР «Детский сад «Родничок» п. Выкатной»

	23
	МКДОУ ХМР «Детский сад «Росинка» с. Троица»

	24
	МКДОУ ХМР «Детский сад «Светлячок д. Шапша»

	25
	МКДОУ ХМР «Детский сад « Сказка  п. Горноправдинск»

	26
	МКДОУ ХМР «Детский сад «Солнышко п. Кедровый»

	27
	МКДОУ ХМР «Детский сад «Теремок» с. Селиярово»

	28
	МКДОУ ХМР «Детский сад «Улыбка» д. Ярки»

	29
	МКДОУ ХМР «Детский сад «Чебурашка» с. Тюли»

	30
	МКДОУ ХМР « Детский  сад «Ягодка» с. Кышик»

	31
	МКОУ Ханты-Мансийского района «ООШ Им. БР. Петровых с. Реполово»

	32
	МКОУ ХМР «СОШ п. Кирпичный»

	33
	МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье»

	34
	МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях»

	35
	МКОУ ХМР «ООШ с.Тюли»

	36
	МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша»

	37
	МКОУ ХМР «СОШ Им. В.Г.Подпругина с. Троица»

	38
	МКОУ ХМР «СОШ Им. Героя Советского Союза П.А. Бабичева п. Выкатной»

	39
	МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово»

	40
	МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»

	41
	МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский»

	42
	МКУ «УТО»

	43
	МКУК СДК И Д Сельского поселения Шапша

	44
	МКУ УКСИР

	45
	МУК «Сельский  Дом Культуры и Досуга» п. Выкатной

	46
	МУККСК Кышик

	47
	Администрация сельского поселения Луговской

провести работу по подтверждению основного  вида экономической деятельности в электронном виде по средствам портала государственных услуг                                с предоставлением в комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района информации о проделанной работе.

Срок исполнения: до 11.04.2017.
2.5. Государственному учреждению - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации    по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре предоставить информацию (сумму погашенной задолженности) по списку должников предоставленных на заседание комиссии (приложение 8).

Срок исполнения: до 14.04.2017.
3. Информация о состоянии задолженности страхователей                                 Ханты-Мансийского района по страховым взносам и предоставление отчетности. (Докладчик заместитель начальника персонифицированного учета администрирования страховых взносов и взыскания задолженности Государственного учреждения Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе Ханты-Мансийске Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Татьяна Геннадьевна Тырина,  содокладчики – комитет по образованию администрации     Ханты-Мансийского района, МКУ ХМР «Комитет по культуре спорту   и социальной политике», МКУ Ханты-Мансийского района «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений Ханты-Мансийского района»,   МП «ЖЭК-3»,       МП «Комплекс-Плюс»).

3.1. Комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района отработать задолженность по следующим учреждениям: - МКДОУ ХМР «Детский сад «Колобок» п. Пырьях»; - МБУК «БС Горноправдинск»; - МКДОУ ХМР «Детский  сад «Теремок» с. Селиярово»; - МКДОУ ХМР «Детский сад «Лучик»                        п. Урманный»; - МКДОУ ХМР «Детский сад  «Солнышко" п. Кедровый»;                      - МКДОУ ХМР "Детский сад «Березка» п. Горноправдинск»; - МКДОУ ХМР «Детский сад «Чебурашка» с.Тюли»; - МКДОУ ХМР "Детский сад «Родничок»     п. Выкатной»;- МКДОУ ХМР "Детский сад «Голубок» п. Луговской»;                        - МБОУ Ханты-Мансийского района «СОШ п. Горноправдинск»; - МКОУ ХМР «СОШ Им. А.С. Макщанцева п. Кедровый»;- МКОУ ХМР «СОШ с.Цингалы»;                      - МКОУ ХМР «СОШ с. Нялинское им. Героя  Совесткого  Союза В.Ф.Чухарева»;      - МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик»;- МБОУ ХМР «НОШ п. Горноправдинск»;             - МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский»;- МКОУ ХМР «СОШ с. Селяирово»;                - МКОУ ХМР «СОШ Им. Героя Советского Союза П.А. Бабичева   п. Выкатной»;    - МКОУ ХМР «СОШ ИМ.В.Г.Подпрупигина с. Троица»; - МКОУ ХМР           «СОШ д. Шапша»; - МКОУ ХМР «ООШ Д. Ягурьях»; МБОУ ХМР СОШ                 п. Луговской»; МКОУ Ханты-Мансийского района «ООШ Им. Бр. Петровых         с. Реполово»; -  МКОУ ХМР «СОШ п. Кирпичный»; -  МКДОУ ХМР «Детский Сад «Сказка» п. Горноправдинск» (путем проведении сверки) с Государственным          учреждением – Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе                Ханты-Мансийске Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры                       и предоставлением в комитет по финансам документов подтверждающих факт урегулирования задолженности (приложение 1).
Срок исполнения: до 25.04.2017.
3.2.  МП «ЖЭК-3» урегулировать задолженность путем проведения сверки                     с Государственным    учреждением – Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе  Ханты-Мансийске Ханты-Мансийского автономного               округа – Югры   и предоставлением в комитет по финансам документов подтверждающих факт оплаты задолженности (приложение 1).
Срок исполнения: до 14.04.2017.

3.3. Рекомендовать МП «Комплекс-Плюс» урегулировать задолженность перед Государственным    учреждением – Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе  Ханты-Мансийске Ханты-Мансийского автономного       округа – Югры (приложение 1).
Срок исполнения: до 14.04.2017.

3.4. Главе администрации сельского  поселения Согом погасить  задолженность (штраф по форме СЗВ-М ) по Муниципальному казенному учреждению культуры сельского поселения Согом «Сельский Дом культуры и досуга» в размере 3 000,00 рублей   и администрации сельского поселения Согом в размере 3 000,00 рублей перед Государственным   учреждением - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному     округу – Югре   с предоставлением в комитет по финансам администрации   Ханты-Мансийского района документов подтверждающих факт оплаты (приложение 9).
Срок исполнения: до 11.04.2017.

3.5. Комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района урегулировать  задолженность (по штрафам по форме СЗВ-М) по следующим учреждениям: - МКОУ Ханты-Мансийского района «ООШ им.бр.Петровых с.Реполово» в размере 18 500,00 рублей; - МКДОУ ХМР «Детский сад Голубок» п.Луговской» в размере 500,00 рублей, с предоставлением в комитет по финансам администрации   Ханты-Мансийского района документов подтверждающих факт оплаты (приложение 9).
Срок исполнения: до 11.04.2017.

Закрытие заседания. Горелик  Татьяна  Юрьевна - заместитель главы              Ханты-Мансийского района по финансам, председатель комитета по финансам.
      Председательствующий
                                                                      Т.Ю.Горелик
Секретарь                                                                                                     Д.Л.Черкашина